
Zaměřeno na aplikaci

PRŮMYSL

SÍDLO

POUŽITÍ

TISKÁRNA

MF Precision

Výroba

Švédsko

Měkké čelisti

Mark Two, X7

MARTIN FREDIN
MAJITEL 
MF PRECISION 

„Někdy mám 
večer problém 
usnout, 
protože 
nemůžu 
přestat myslet 
na všechny ty 
možnosti.“

Společnost MF Precision je švédský smluvní výrobce, který poskytuje služby 
obrannému, zdravotnickému a automobilovému průmyslu ve Švédsku i v 
Evropě. Společnost vyrábí vše od prototypů, nástrojů a přípravků až po 
výrobní díly pro své zákazníky. Jako společnost s 15 zaměstnanci a 
omezenými pracovními zdroji však nebyla schopna poskytovat zákazníkům 
rychlé dodání dílů.

Majitel společnosti MF Precision Martin Fredin si nejprve pořídil 3D tiskárnu 
Markforged Mark Two, která dokáže tisknout ze spojitého karbonového 
vlákna, aby mohl vytvářet opakovatelné a přesné díly, a poté, co tiskárna 
Mark Two dosáhla 100 % své kapacity, si pořídil 3D tiskárnu Markforged X7 
s větší stavební plochou. Tým MF Precision nyní používá obě tiskárny pro 
výrobu náhradních dílů a přípravků. Tým využil své tiskárny pro měkké 
čelisti vyztužené karbonovými vlákny k uchycení prototypového dílu s 
fantastickými výsledky. Tisk měkkých 3D čelistí trval pouze dva dny bez 
odstávky stroje. Před nasazením tiskáren Markforged by společnost MF 
Precision uvedla u těchto měkkých čelistí dobu dodání 3-6 týdnů - což by 
vedlo k potenciální ztrátě zakázky. Fredin plánuje využít 3D tiskárnu 
Markforged a nalézt další možností, urychlit výrobu nástrojů pro roboty v 
závodě a dát společnosti možnost udržet si náskok před konkurencí.

19x
RYCHLEJŠÍ DOBA DODÁNÍ ÚSPORA NÁKLADŮ

2.6x

autorizovaný prodejce www. 3d-tiskarna.cz


